
ANUNŢ DE PARTICIPARE
privind achiziţionarea produselor de îngrijire personalei 

pentru perioada anului 2024

prin procedura de achiziţie valoare mică procedura a fost inclusă în planul de achiziţii publice a autorităţii contractante Da
1. Denumirea autorităţii contractante: I .M .S .P . Spitalul Clinic Municipal „Gheorghe Pa Iad i”2. IDNO: 10036001526733. Adresa: mun. Chişinău , str. Melestiu, 204. Numărul de telefon/fax: 022 809 4635. Adresa de e-mail şi pagina vveb oficială ale autorităţii contractante: www.scm I a ms.nu! ac h izitiiscm l@ gmail. c om6. Adresa dc e-mail şi de internet a autorităţii contractante: achi/itiisem I a gmail.com7. Adresa de e-mail sau pagina web oficială dc la care se va putea obţine accesul la documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în S I  I R SA P8, Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea căautoritatea contractantă este o autoritate centrală achiziţie comună): Instituţie publică municipaprocedura de achiziţie privind livrarea/prestarea

de achiziţie sau că achiziţia implică o altă formă de9. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe laurmătoarelor bunurilor:
Nr.
d/o

СоdCPV Denumireabunurilor Unitatea Cantitatea Specificarea tehnică deplină solicitată. Standarde de referinţăl.ot 1. Prosoape de hîrtie pentru mâini şi hîrtie igienică
Prosop Cll
derulare
centrală

2 000rul Prosop cu derulare centrală din celuloză. în 2 straturi, dimensiunea unui şerveţel min 20*23 cm. rulou a căţe min.435 foi. greutatea unui ruloii min 800 gr. lungimea 100( 105)m ( compatibil pentru dispense™  existent)

Valoareaestimată
8 I DOO.Ou

fot 2. Prosop de tip VV
Prosop de tip 
VV pach 2 000 Prosop de tip VV. dimensiunea unui şerveţel min 20*22.5 cm, pachet a cîte min 200 foi. în 2 straturi, greutatea setului 290-3lOgr.

42 O00.00
1 ,ot 3. Hîrtie igienică.

Hîrtie
igienică. rul 10 000 Hîrtie iuigreutateaenică, lungimea min. 120 m. înstraiuri.îi ălţimea unui rulou 95(100) mm.min. 360 gr.Total

000.00

295 0(10,0(110. în cazul procedurilor de preselecţie se indică numărul minim al candidaţilor şi. dacă este cazul, numărul maxim al acestora. -
I I . în cazul în care contractul, este împărţit pe loturi un operator economic poate depune oferiţi (se va selecta):

http://www.scm


Pentru mai multe loturi
12. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternt 

13. Termenii şi condiţiile de executare solicitaţi: / 14. Termenul de valabilitate a contractului: pân15. Contract de achiziţie rezervat atelierelor protej unor programe de angajare protejată (după СО/.
16. Prestarea serviciului este rezervată unei anunţi administrative (după caz): Nu17. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitat eliminarea acestora şi a criteriilor de selecţie; î eventual impuse; se menţionează informaţiile

rtive: Nu
>e parcursul anului 2024 
ă la 31 decembrie 2024ate sau că acesta poate li executat numai in cadrul): Nute profesii în temeiul unor legi sau al unor acte
ea operatorilor economici care pot determina îivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerinţelor solicitate (D U A E . documentaţie):Nr.d/o Descriereacriteriului/cerinţei Mod ile demonstrare a îndeplinirii Nodul minim/ criteriului/cerinţei: Obligaţi' itatea

1 Cerere de participare Conform Anexei realizarea achizi aprobată prin Or confirmată prin participantului
nr. 7 din Documentaţiei standard pentruţ ilor publice de bunuri şi servicii.dinul MFnr. 115 din 15.09.202.1 Obligatoriuaplicarea semnăturii electronice a

2 Specificaţii tehnice Conform Anexei aprobată prin Or Confirmat prin s nr. 22 clin Documentaţia standarddinul MP nr. 1 15 din 15,09.2021 (th/igaioriuemnătura electronică a participantului.3
4

Specificaţii de preţ Conform Anexei aprobată prin Ori Confirmat prin s<nr. 2 3  din Documentaţia standardlinul MP nr. 1 15 din 15.09.2021 ; Obligatoriumnătura electronică a participantului.Certificat /decizie de înregistrare a întreprinderii sau extras Copie, confirm electronice a piat prin aplicarea semnăturii ; . . . .У . y . . Obligatoriuirticipantu Iu i.
-5......... _ Certificat de atribuire a contului bancar Copie, confirm; electronice a paît prin aplicarea semnăturii obligatoriu rticipantului.1 6 Certificat de conformitate sau alt act ce confirmă calitatea produsului oferit Copie, confirm electronice a pait prin aplicarea semnăturii Obligatoriu rticipantuluii 7...........

Declaraţieprivind valabilitatea ofertei Conform Doct achiziţiilor pub confirmată pri participantului
mentaţiei standard pentru realizarea o b l ig a t o r iu  lice de bunuri şi servicii Anexa nr. 8. aplicarea semnăturii electronice a

8........ .... Mostre în decurs de 2 zile De la potenţial i cîstigători. vor fi solicitate mostre , „ ,’ °  : Obligatoriu

Notă: Pe ambalajul mostrelor prezentate 
gramajul, lungimea, dimensiuni).18. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire acordul-cadru. sistemul dinamic de achiziti19. Condiţii speciale dc care depinde îndeplin execuţie a lucrărilor, Prestator de serviciul autorităţii contractante) aflate în încăperi e20. Ofertele se prezintă în valuta: Lei (MDL)

21. Criteriul de evaluare aplicat pentru ad 
corespunderea tuturor cerinţelor solicitate

ă fie  prezentată informaţia de descrierea leant itatea,

: (dacă este cazul specificaţi dacă se va utiliza e sau licitaţia electronică): conform SIA  R S iP  irea contractului (indicaţi după caz): Pe perioada de va duce răspundere de toate obiectele (proprietate a ce urmează a fi reparate.judecarea contractului: Preţul ce! mai scăzut şi



22, Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum şi ponderile lor: _________________________Nr. Denumirea factorului de evaluare Ponderea%
23. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: până la: conform SIA  R S A P  pe: conform SIA  R S A P26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse în mod electronic, fo losind  fluxurile interactive 
de lucru puse la dispoziţie de platformele electronice27. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile28. Locul deschiderii ofertelor: Ofertele vor f i  depuse electronic prin intermediul SIA  R S  I/'29. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertanţii sau reprezentanţii acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepţia 
cazului când ofertele au fo st depuse prin SIA  R SA P .30. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de stat31. Respectivul contract se referă la un proiect şi/sau program tlnanţat din fonduri ale Uniunii Luropcne: Nu

Conducătorul grupului de lucru: Artur S C O I M C


